浙江理工大学文件

浙理工人〔2014〕14号

关于印发《浙江理工大学坐班制人员工作时间

承担教学任务的有关规定》的通知

各学院（部）、机关各部门、直属单位:

    为进一步规范坐班制人员工作时间承担教学工作任务及相关事项，根据上级有关精神，结合工作实际，学校制定了《浙江理工大学坐班制人员工作时间承担教学任务的有关规定》，现印发给你们，请遵照执行。

                             浙江理工大学
                            2014年5月14日

浙江理工大学坐班制人员工作时间
承担教学任务的有关规定
为确保坐班制人员把主要精力投入到管理工作中去，提高管理水平和服务质量，根据上级有关规定，结合我校实际，现就坐班制人员工作时间承担教学任务及相关事项做如下规定：

一、有关课时数的规定

（一）“双肩挑”干部

机关、直属单位的“双肩挑”干部原则上每周工作时间内承担的教学工作量（指本科和研究生课程教学，下同）不超过4个学时，因特殊情况确需超过规定学时的，须经教务处和研究生部审核、校党委组织部审批。学院（部）“双肩挑”干部在不影响管理工作的前提下不受上述限制。

（二）其他坐班制人员原则上每周工作时间内承担的教学工作量不超过2个学时，因特殊情况确需超过规定学时的，须经教务处和研究生部审核、人事处审批。

二、有关课酬的具体规定

（一）“双肩挑”干部
“双肩挑”干部承担的教学工作量须根据《浙江理工大学人事分配制度改革方案（试行）》（浙理工党〔2013〕33号）有关规定计发绩效工资，具体如下：

1.学院（部）的“双肩挑”干部。由学院（部）根据其专业技术岗位的考核结果和超基础工作量情况发放其专业技术岗位的绩效工资。

2.机关、直属单位的“双肩挑”干部。由学科所在学院根据其专业技术岗位的超基础工作量和本学院教学工作量单价核发其专业技术岗位的绩效工资。

（二）其他坐班制人员

规定学时内的教学工作量计发绩效工资，课时标准按照计划财务处划拨二级单位的教学工作量对应的单价确定。超过规定学时并经批准的，按教务部门核准的工作量计发绩效工资，课时标准同上。

三、任职资格和审批程序

坐班制人员必须具有高等学校教师任职资格，方可承担适量的教学工作任务。拟在工作时间承担教学任务的，必须事先征得所在二级单位（部门）负责人同意并报教学管理部门和人事部门备案；现职中层干部承担教学任务的有关情况须报党委组织部备案。

四、本规定所指的坐班制人员，具体是指管理岗位、工勤岗位、其他专业技术岗位（除实验技术）人员。专职辅导员和实验技术岗位人员可根据岗位职责和工作要求承担一定的教学工作量。

五、本规定自2014年9月1日起执行，由人事处负责解释。学校此前有关规定如与本规定不一致，则以本规定为准。

浙江理工大学校长办公室                  2014年5月14日印发

PAGE
—3—